Q&A
Cisco Catalyst 2960-X シリーズ
All contents are Copyright © 1992–2013 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 1 of 18
All contents are Copyright © 1992–2013 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 2 of 18
Q&A
目次
製品概要 .......................................................................................................................................................... 3
スタック ............................................................................................................................................................ 6

● IPv4 用 Virtual Router Redundancy Protocol（VRRP）
● プライベート VLAN
● IPv6 First Hop Security ソース ガード
● VLAN およびポート単位のポリサー
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチにはソフトウェア ライセンスが必要ですか。
A. いいえ。Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチはユニバーサル イメージを使用しますが、ライセンスは不要
です。フィーチャ セットはハードウェア モデル タイプにバインドされており、変更できません。便宜上、Cisco
Catalyst 2960-X の全スイッチに 1 つのソフトウェア イメージが使用されます。これは、IP Lite、LAN Base、
LAN Lite モデルのすべてに当てはまります。
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチのフィーチャ セット ライセンスはアップグレードできますか。
A. いいえ。フィーチャ セットはハードウェア モデルにバインドされています。IP Lite の機能を入手するには、IP
Lite スイッチを購入する必要があります。
Q. Cisco Catalyst 2960-X および 2960-XR スイッチは、Cisco Catalyst 2960-S スイッチと比べてどうですか。
A. 表 2 に、さまざまな Cisco Catalyst 2960 スイッチ モデルの比較を示します。
表 2 Cisco Catalyst 2960 シリーズの比較
機能 2960-XR 2960-X 2960-S 2960
CPU デュアル コア 600 MHz デュアル コア 600 MHz シングル コア シングル コア
スタック FlexStack-Plus FlexStack-Plus FlexStack なし
スタック帯域幅 80 Gbps 80 Gbps 40 Gbps –
スタック数 8 8 4 –

Q. FlexStack-Plus のスタック構成には、FlexStack との下位互換性はありますか。
A. はい。競合製品と異なり、お客様の投資を保護するため、FlexStack-Plus のスタック構成には、FlexStack と
の下位互換性が備わっています。そのため、Cisco Catalyst 2960-S と Cisco Catalyst 2960-SF LAN Base
シリーズを 2960-X LAN Base シリーズと一緒にスタックして、投資保護を実現できます。
Q. 混在スタックとは何ですか。
A. Cisco Catalyst 2960-S シリーズ スイッチと Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチの両方をスタックした場
合に、混在スタックと呼ばれます。混在スタックの機能は、Cisco Catalyst 2960-S シリーズの機能に限定され
ます（表 4 を参照）。
表 4 FlexStack の組み合わせ
スタックの組み合わせ 最大スタック帯域幅 スタック制限 IOS ライセンス
2960-XR 80 G 8 IP Lite
2960-X 80 G 8 LAN Base
2960-S/SF 40 G 4 LAN Base
混在スタック：2960-X および 2960-S/SF 40 G 4 LAN Base
Q. 混在スタックには、Cisco Catalyst 2960-X スイッチの構成が必要ですか。
A. はい。スイッチ スタックの速度は、Cisco Catalyst 2960-S スイッチとともにスタックした Cisco Catalyst 2960-
X の構成モード コマンド「switch stack-speed 40」を使用して、40 に設定する必要があります。Cisco Catalyst
2960-X の同種スタックを構成する場合は、「no switch stack-speed 40」を使用して、スタック速度を 80 に戻
します。
Q. Cisco Catalyst 2960-X スイッチと 2960-XR スイッチは一緒にスタックできますか。

Catalyst 2960-XR スイッチは、外部 RPS をサポートしていません。代わりに、冗長電源をお探しのお客様は、
追加の現場交換可能な電源モジュールを挿入できます。RPS 2300 の詳細については、
ソフトウェア機能
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチは、どのソフトウェア イメージをサポートしていますか。
A. Cisco Catalyst 2960-X および 2960-XR スイッチはすべて、1 つのユニバーサル イメージを使用します。
2960-X および 2960-XR スイッチの tar ファイルの名前は c2960x-universalk9-tar.150-2.EX となります。こ
のファイル名は、新しい Cisco IOS ソフトウェア リリースが使用可能になると、変更されます。
Q. Catalyst 2960-X シリーズ スイッチは、署名付きイメージをサポートしていますか。
A. はい。Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチは、署名付きイメージのみをサポートしており、Cisco IOS ソフ
トウェア イメージの改ざんを防止します。
Q. 暗号化機能の入手方法を教えてください。また、追加料金は発生しますか。
A. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチは、Cisco IOS ソフトウェア イメージと暗号化機能をデフォルトでサ
ポートしています。使用可能なイメージはそれだけです。このイメージと暗号化機能は、工場でロードされます。
非 K9 イメージは、Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチでは使用できません。
Q. Catalyst 2960-X シリーズ スイッチには、既存の Cisco Catalyst 2960 スイッチと同等の機能が備わっていま
すか。
A. はい。Cisco Catalyst 2960-X シリーズには、Cisco Catalyst 2960-S シリーズと同じ機能がすべて備わってい
ます。Cisco Catalyst 2960 スイッチはすべて、同じ Cisco IOS ソフトウェア トレインを実行し、最大限の互換
性を備えています。

A. Cisco Catalyst 2960-X シリーズは、PoE および PoE+ 規格の両方をサポートしており、1 つのイベント分類で
タイプ 1 とタイプ 2 に受電デバイスを分類できます。タイプ 2 の受電デバイスは、レガシーな電力レベル（30
W）でサポートしている電力よりも多くの電力を得るため、クラス 4 をサポートしています。タイプ 1 の受電デバ
イスは、最大クラス 3（15.4 W）のみをサポートできます。
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ PoE スイッチは、2 イベント分類をサポートしていますか。
A. いいえ。2 イベント分類は、電力供給装置（PSE）で作動するミッド スパン向けのものです。Cisco Catalyst
2960-X シリーズは、1 イベント分類のみをサポートしています。
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ PoE スイッチは、電力分類をサポートしていますか。
A. はい。Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチは、オプションで受電デバイスの電力分類の署名を検出し、適
切な電力を割り当てます。これにより、スイッチによって割り当てられ、ワイヤリング クローゼット内でプロビジョ
ニングされる最大電力が削減されます。
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズ PoE スイッチが供給できる、ポートあたりの最大電力はどのくらいですか。
A. Cisco Catalyst 2960-X シリーズは、両方の PoE 規格である 802.3af と 802.3at をサポートしているため、
ポートに供給できる最大電力を指定できます。このスイッチは、ポートあたり最大 30 W を供給可能です。
Q. Cisco Catalyst 2960-X シリーズは、PoE と PoE+ に何台のエンド デバイスを提供できますか。
A. Cisco Catalyst 2960X-48FPD-L および C2960X-48FPS-L は、48 基の PoE ポートをサポート可能で、各
ポートでフル クラス 3 の電力（15.4 W）を供給できるため、トータルで 740 W の出力容量を確保できます。
Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチにはすべて PoE 機能が搭載されており、PoE+ をサポートしていま
す。Cisco Catalyst 2960-X および 2960-XR スイッチの一覧と PoE の能力については、表 10 で示していま
す。
All contents are Copyright © 1992–2013 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 16 of 18
表 10 Cisco Catalyst 2960-X シリーズ スイッチの PoE 能力
スイッチ モデル 最大数
PoE+（IEEE 802.3at）ポート*
最大数
PoE（IEEE 802.3af）ポート*
最大
PoE 電力
Cisco Catalyst 2960X-48FPD-L 24 ポートで最大 30 W 48 ポートで最大 15.4 W 740 W
Cisco Catalyst 2960X-48LPD-L 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960X-24PD-L 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960X-48FPS-L 24 ポートで最大 30 W 48 ポートで最大 15.4 W 740 W
Cisco Catalyst 2960X-48LPS-L 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960X-24PS-L 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960X-24PSQ-L 3 ポートで 30 W 6 ポートで 15.4 W 92 W
Cisco Catalyst 2960XR-48FPD-L 24 ポートで最大 30 W 48 ポートで最大 15.4 W 740 W
Cisco Catalyst 2960XR-48LPD-L 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-24PD-L 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-48FPS-I 24 ポートで最大 30 W 48 ポートで最大 15.4 W 740 W
Cisco Catalyst 2960XR-48LPS-I 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-24PS-I 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-48FPD-I 24 ポートで最大 30 W 48 ポートで最大 15.4 W 740 W
Cisco Catalyst 2960XR-48LPD-I 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-24PD-I 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-48FPS-I 24 ポートで最大 30 W 48 ポートで最大 15.4 W 740 W
Cisco Catalyst 2960XR-48LPS-I 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
Cisco Catalyst 2960XR-24PS-I 12 ポートで最大 30 W 24 ポートで最大 15.4 W 370 W
トランシーバ